A a Domino præmium æternæ salutis acquiritur. Quid ergo est disceptandum de benedictione abbatum, a quocunque episcopo eam fuerit consecutus, in qua nec sit manus impositio, nec consecratio (*idem sup. epist. 88*) sed simplex oratio, in qua accepta vel non accepta salus subditorum, nec minuitur nec augetur. Novit enim fraternitas vestra quam multi servi Dei in Ægypto et Palæstina, cæterisque provinciis monasteriorum patres existerunt, qui nec tamen huiusmodi benedictionem ab humano ore acceperunt, quibus subditi nihilominus omnem obedientiam exhibuerunt, nec de salute sua propter hoc timuerunt. De cætero, quod calumniatur non recte vos fecisse, quod ante benedictionem c promissistis obedientiam sedi metropolitane, vana vel nulla calumnia est. Quomodo enim cœnexa sibi adinvicem poterunt esse membra corporis Christi, nisi dispensatores canonicarum vel monasticarum congregationum eam obedientiam exhibeant prelatis suis, quam (*quamvis ms. c. alii qualem*) sibi exhiberi volunt a subditis suis? Præterea quæ culpa est, si exigitur quod debetur et quod debetur exhibetur? Unde August. ad Simplicianum libro primo: « Quis non videat iniquitatis neminem argui posse, qui quod sibi debetur exegerit, nec eum certe qui quod ei debetur donare noluerit? Hoc autem non esse in eorum qui debitores sunt, sed in ejus cui debetur arbitrio. » Debitores autem esse qui ad dignitates promoventur ecclesiasticas, promittendæ obedientiæ testatur concilium 37 Toletanum undecimum, capitulo 2: « Unusquisque qui ad gradus ecclesiasticos accessurus est, non ante honoris consecrationem accipiat, quam placiti sui innodatione promittat, ut fidem catholicam sinceri cordis devotione custodiens, juste et pie vivere debeat, et in nullis operibus suis canonicis regulis contradicat, atque ut debitum per omnia honorem atque obsequii reverentiam præminenti sibi unicuique dependat. » Ipse enim summus pontifex d, antequam consecrationis gratiam consequatur, consuetudines Romanæ Ecclesiæ et decreta prædecessorum suorum se inviolabiliter servaturum profiteatur. Sic reliqui pontifices ante consecrationem examinantur, omnem veterum morum e honestatem et debitam obedientiam se exhibituros suis ordinatibus pollicentur. Cum enim humilitas sola, quæ comes est obedientiæ, digna sit exaltari, sicut superbia deiecit, non peccat abbas si profiteatur ore, quod semper debet in corde habere, et, cum opportunum fuerit, exhibere in opere. Non ergo huiusmodi perturbatores et perturbati otiose et curiose agentes, non intelligentes quæ loquuntur, nequæ de quibus affirmant (*I Tim. i*), inutilibus scrutiniis suis, et vanis susurriis (*sic vet. codd.*) fraternitatem vestram a Sabbato cordis expellant, vel a suscepta obedientia vos quantalibet tempestate removeant, et